
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №16 (127), 18 октября 2021 г.

6+

официальная публикация

аДминистрация сельского поселения верхнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 36 от 15 октября 2021 года

об утвержДении отчета по исполнению бюДжета сельского поселения верхнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской области за 9 

месяцев 2021 гоДа

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 
части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области администрация 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет по исполнению бюджета сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2021 года, согласно 
приложениям № 1, № 2, №3.

2. Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области направить утвержденный отчет в Собрание представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти за 9 месяцев 2021 года» в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном сайте 
Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети интернет http://www.v.sancheleevo.stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин

 Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15 октября 2021 года № 36 

 
1. ДохоДы бюДжета 

 Ед. изм.: руб. коп.
Наименование показателя Код дохода по бюджет-

ной классификации
Исполнено

1 2 3
Доходы бюджета - всего X 9 033 999,47
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 3 167 136,04
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 351 116,69
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 351 116,69
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102010010000110 332 311,74

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102020010000110 2 780,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

182 10102030010000110 16 024,95

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 10300000000000000 1 022 924,27

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации

000 10302000010000110 1 022 924,27

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 10302230010000110 463 969,59

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302231010000110 463 969,59

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 10302240010000110 3 316,31

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 10302241010000110 3 316,31

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 10302250010000110 637 545,38

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 10302251010000110 637 545,38

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 10302260010000110 -81 907,01

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 10302261010000110 -81 907,01

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 1 792 884,25
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 158 831,07

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах сельских поселений

182 10601030100000110 158 831,07

Земельный налог 000 10606000000000110 1 634 053,18
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 627 461,65
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 10606033100000110 627 461,65

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 1 006 591,53
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

182 10606043100000110 1 006 591,53

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000 210,83

Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11109000000000120 210,83

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11109040000000120 210,83

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

440 11109045100000120 210,83

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 5 866 863,43
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000 5 840 963,43

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20210000000000150 2 596 396,95

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

000 20216001000000150 2 596 396,95

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

440 20216001100000150 2 596 396,95

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

000 20220000000000150 1 679 696,54

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного раз-
вития сельских территорий

000 20225576000000150 1 679 696,54

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

440 20225576100000150 1 679 696,54

Прочие субсидии 000 20229999000000150 0,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 440 20229999100000150 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20230000000000150 177 600,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 20235118000000150 177 600,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

440 20235118100000150 177 600,00

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 1 387 269,94
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

000 20249999000000150 1 387 269,94

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам сельских поселений

440 20249999100000150 1 387 269,94

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20700000000000000 25 900,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

000 20705000100000150 25 900,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

440 20705030100000150 25 900,00

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15 октября 2021 года № 36 

 
2. расхоДы бюДжета 

 Ед. изм.: руб. коп.
Наименование показателя Код расхода по бюджет-

ной классификации
Исполнено

1 3 5
Расходы бюджета - всего X 9 218 257,31
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 2 089 863,17
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

000 0102 0000000000 000 408 188,45

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0102 4500000000 000 408 188,45

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администра-
ции сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

000 0102 4510000000 000 408 188,45

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0102 4510011000 000 408 188,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0102 4510011000 100 408 188,45

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0102 4510011000 120 408 188,45

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

440 0102 4510011000 121 320 238,48

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

440 0102 4510011000 129 87 949,97

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

000 0104 0000000000 000 1 017 325,91

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0104 4500000000 000 1 017 325,91



2 верхнесанчелеевский вестник №16 (127), 18 октября 2021 г.

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администра-
ции сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

000 0104 4510000000 000 870 722,57

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0104 4510011000 000 870 722,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0104 4510011000 100 658 640,59

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0104 4510011000 120 658 640,59

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

440 0104 4510011000 121 509 800,62

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

440 0104 4510011000 129 148 839,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0104 4510011000 200 211 556,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0104 4510011000 240 211 556,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0104 4510011000 244 158 333,32
Закупка энергетических ресурсов 440 0104 4510011000 247 53 222,96
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 4510011000 800 525,70
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 4510011000 850 525,70
Уплата прочих налогов, сборов 440 0104 4510011000 852 0,00
Уплата иных платежей 440 0104 4510011000 853 525,70
Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 0104 4570000000 000 99 899,64

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0104 4570078210 000 99 899,64

Межбюджетные трансферты 000 0104 4570078210 500 99 899,64
Иные межбюджетные трансферты 440 0104 4570078210 540 99 899,64
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 0104 4590000000 000 46 703,70

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0104 4590078210 000 46 703,70

Межбюджетные трансферты 000 0104 4590078210 500 46 703,70
Иные межбюджетные трансферты 440 0104 4590078210 540 46 703,70
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 67 351,68

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0106 4500000000 000 67 351,68

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения дея-
тельности администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 0106 45Б0000000 000 67 351,68

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0106 45Б0078210 000 67 351,68

Межбюджетные трансферты 000 0106 45Б0078210 500 67 351,68
Иные межбюджетные трансферты 440 0106 45Б0078210 540 67 351,68
Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 0000000000 000 100 964,00
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0107 4500000000 000 100 964,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администра-
ции сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

000 0107 4510000000 000 100 964,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0107 4510078210 000 100 964,00

Межбюджетные трансферты 000 0107 4510078210 500 100 964,00
Иные межбюджетные трансферты 440 0107 4510078210 540 100 964,00
Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 440 0111 9900079900 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 496 033,13
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0113 4500000000 000 496 033,13

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администра-
ции сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

000 0113 4510000000 000 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 4510020000 000 20 000,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 4510020000 800 20 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 4510020000 850 20 000,00
Уплата иных платежей 440 0113 4510020000 853 20 000,00
Подпрограмма «Информационное освещение деятель-
ности сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

000 0113 45А0000000 000 89 870,90

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 45А0020000 000 89 870,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 45А0020000 200 89 870,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 45А0020000 240 89 870,90

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

440 0113 45А0020000 242 89 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0113 45А0020000 244 270,90
Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения дея-
тельности администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 0113 45Б0000000 000 386 162,23

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 45Б0020000 000 50 837,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0113 45Б0020000 200 50 837,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 45Б0020000 240 50 837,59

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

440 0113 45Б0020000 242 50 837,59

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0113 45Б0078210 000 335 324,64

Межбюджетные трансферты 000 0113 45Б0078210 500 335 324,64
Иные межбюджетные трансферты 440 0113 45Б0078210 540 335 324,64
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 155 033,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 155 033,80
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0203 4500000000 000 155 033,80

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администра-
ции сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

000 0203 4510000000 000 155 033,80

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 0203 4510051180 000 155 033,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0203 4510051180 100 155 033,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

000 0203 4510051180 120 155 033,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

440 0203 4510051180 121 125 425,72

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

440 0203 4510051180 129 29 608,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0203 4510051180 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0203 4510051180 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0203 4510051180 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 712 482,67

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 108 477,00
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0309 4500000000 000 108 477,00

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

000 0309 4520000000 000 108 477,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0309 4520078210 000 108 477,00

Межбюджетные трансферты 000 0309 4520078210 500 108 477,00
Иные межбюджетные трансферты 440 0309 4520078210 540 108 477,00
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

000 0310 0000000000 000 599 746,27

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0310 4500000000 000 599 746,27

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

000 0310 4520000000 000 599 746,27

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 0310 4520012000 000 599 746,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0310 4520012000 100 257 886,27

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0310 4520012000 110 257 886,27
Фонд оплаты труда учреждений 440 0310 4520012000 111 200 778,68
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

440 0310 4520012000 119 57 107,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0310 4520012000 200 341 860,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0310 4520012000 240 341 860,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0310 4520012000 244 341 860,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

000 0314 0000000000 000 4 259,40

Непрограммное направление расходов 000 0314 9900000000 000 4 259,40
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 000 0314 9900020000 000 4 259,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 200 4 259,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 240 4 259,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0314 9900020000 244 4 259,40
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 1 118 071,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 1 118 071,00
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0409 4500000000 000 1 118 071,00

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 0409 4540000000 000 1 118 071,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0409 4540020000 000 1 118 071,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0409 4540020000 200 1 118 071,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0409 4540020000 240 1 118 071,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0409 4540020000 244 1 118 071,00
Закупка энергетических ресурсов 440 0409 4540020000 247 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 000 0412 9900000000 000 0,00
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и застройки

000 0412 99000S3650 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0412 99000S3650 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0412 99000S3650 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0412 99000S3650 244 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 3 549 741,92
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 0,00
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0501 4500000000 000 0,00

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Верхнее Санчелее-
во муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

000 0501 4550000000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0501 4550020000 000 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0501 4550020000 200 0,00



3верхнесанчелеевский вестник№16 (127), 18 октября 2021 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0501 4550020000 240 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества

440 0501 4550020000 243 0,00

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 125 334,00
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0502 4500000000 000 125 334,00

Подпрограмма «Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 0502 4560000000 000 125 334,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0502 4560020000 000 125 334,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0502 4560020000 200 125 334,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0502 4560020000 240 125 334,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0502 4560020000 244 125 334,00
Субсидия областного бюджета в целях софинансирова-
ния расходных обязательств, направленных на решение 
вопросов местного значения и связанных с реализацией 
мероприятий по поддержке общественных проектов 
развития территорий муниципальных образований в 
Самарской области

000 0502 4560076150 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0502 4560076150 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0502 4560076150 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0502 4560076150 244 0,00
Софинансирование из местного бюджета субсидии об-
ластного бюджета в целях софинансирования расходных 
обязательств, направленных на решение вопросов мест-
ного значения и связанных с реализацией мероприятий 
по поддержке общественных проектов развития террито-
рий муниципальных образований в Самарской области

000 0502 45600S6150 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0502 45600S6150 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0502 45600S6150 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0502 45600S6150 244 0,00
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 3 424 407,92
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0503 4500000000 000 3 424 407,92

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 0503 4570000000 000 3 424 407,92

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 0503 4570012000 000 187 895,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0503 4570012000 100 187 895,89

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0503 4570012000 110 187 895,89
Фонд оплаты труда учреждений 440 0503 4570012000 111 146 087,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

440 0503 4570012000 119 41 808,89

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0503 4570020000 000 836 945,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0503 4570020000 200 836 811,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0503 4570020000 240 836 811,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0503 4570020000 244 398 950,00
Закупка энергетических ресурсов 440 0503 4570020000 247 437 861,93
Иные бюджетные ассигнования 000 0503 4570020000 800 133,62
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0503 4570020000 850 133,62
Уплата прочих налогов, сборов 440 0503 4570020000 852 0,00
Уплата иных платежей 440 0503 4570020000 853 133,62
Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
поселений в рамках программы «Комплексное развитие 
сельских территорий»

000 0503 45700L5760 000 2 399 566,48

Межбюджетные трансферты 000 0503 45700L5760 500 2 399 566,48
Иные межбюджетные трансферты 440 0503 45700L5760 540 2 399 566,48
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 169 770,73
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

000 0705 0000000000 000 2 500,00

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0705 4500000000 000 2 500,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администра-
ции сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

000 0705 4510000000 000 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0705 4510020000 000 2 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 0705 4510020000 200 2 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0705 4510020000 240 2 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 0705 4510020000 244 2 500,00
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 167 270,73
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0707 4500000000 000 167 270,73

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 0707 4590000000 000 167 270,73

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 0707 4590012000 000 167 270,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 0707 4590012000 100 167 270,73

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0707 4590012000 110 167 270,73
Фонд оплаты труда учреждений 440 0707 4590012000 111 129 552,08
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

440 0707 4590012000 119 37 718,65

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 1 150 574,16
Культура 000 0801 0000000000 000 551 240,10
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0801 4500000000 000 551 240,10

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

000 0801 4580000000 000 551 240,10

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0801 4580078210 000 551 240,10

Межбюджетные трансферты 000 0801 4580078210 500 551 240,10
Иные межбюджетные трансферты 440 0801 4580078210 540 551 240,10
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 599 334,06
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 0804 4500000000 000 599 334,06

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

000 0804 4580000000 000 599 334,06

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0804 4580078210 000 599 334,06

Межбюджетные трансферты 000 0804 4580078210 500 599 334,06
Иные межбюджетные трансферты 440 0804 4580078210 540 599 334,06
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 203 507,86
Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 203 507,86
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 1006 4500000000 000 203 507,86

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

000 1006 4580000000 000 203 507,86

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 1006 4580012000 000 183 852,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 1006 4580012000 100 154 332,86

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1006 4580012000 110 154 332,86
Фонд оплаты труда учреждений 440 1006 4580012000 111 119 722,56
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

440 1006 4580012000 119 34 610,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 1006 4580012000 200 29 520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 1006 4580012000 240 29 520,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 1006 4580012000 244 29 520,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 1006 4580020000 000 19 655,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

000 1006 4580020000 200 19 655,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 1006 4580020000 240 19 655,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 440 1006 4580020000 244 19 655,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 69 212,00
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 69 212,00
Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

000 1102 4500000000 000 69 212,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

000 1102 4590000000 000 69 212,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 1102 4590012000 000 69 212,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

000 1102 4590012000 100 69 212,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1102 4590012000 110 69 212,00
Фонд оплаты труда учреждений 440 1102 4590012000 111 53 752,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

440 1102 4590012000 119 15 460,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -184 257,84

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15 октября 2021 года № 36 

 
3. источники финансирования Дефицита бюДжета 

 Ед. изм.: руб. коп.
Наименование показателя Код источника финан-

сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 184 257,84
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00
из них:

 0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00
из них:

 0,00
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 184 257,84
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01050000000000000 184 257,84

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -9 928 244,97
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -9 928 244,97
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -9 928 244,97
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000510 -9 928 244,97

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 10 112 502,81
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 10 112 502,81
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 10 112 502,81
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000610 10 112 502,81

000 01060000000000000 0,00
000 01060000000000500 0,00
 0,00
000 01060000000000600 0,00
 0,00



4 верхнесанчелеевский вестник №16 (127), 18 октября 2021 г.

своДный протокол
собрания граждан сельского поселения верхнее 

санчелеево муниципального района ставропольский 
самарской области по вопросу участия в государственной 

программе самарской области «поддержка инициатив 
населения муниципальных образований в самарской 

области» на 2017-2025 годы 
 

Дата проведения собрания: 18 сентября 2021 года №2

Место проведения собрания: Ставропольский район сель-
ское поселении Верхнее Санчелеево, село Верхнее Санчелеево, 
ул.Кооперативная, д. 2

Инициатор собрания: Чапарин Петр Валентинович- глава 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

Часть территории в пределах которой проводится собрание: 
границы улицы Ведяшева.

Жители, имеющие право участвовать в Собрании - 369 (Триста 
шестьдесят девять) человек.

Зарегистрированных участников - 128 (Сто двадцать во-
семь) человек. 

Председатель собрания: Чапарин Петр Валентинович.
Секретарь собрания: Руденок Надежда Владимировна
Состав Президиума собрания:
1. Чапарин Петр Валентинович,
2. Руденок Надежда Владимировна,
3. Амарханова Елена Вадимовна
 Приглашенные: 
1. Амарханова Елена Вадимовна - заведующая ДК
2. Григорович Лариса Борисовна - Председатель собрания 

Представителей с.п.Верхнее Санчелеево
3. Малышкина Марина Павловна - художественный руко-

водитель ДК
4. Белоскова Екатерина Александровна - заведующая би-

блиотекой. 
 
1 этап:
Дата 18 сентября 2021 г.
Место проведения собрания: Ставропольский район сель-

ское поселении Верхнее Санчелеево, село Верхнее Санчелеево, 
ул.Кооперативная, д. 2

Открытие собрания: 14 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 14 часов 20 минут.
Зарегистрированные участники собрания 43 (Сорок три) 

человека.

2 этап:
Дата проведения собрания: «18» сентября 2021 г.
Место проведения собрания: зал Дома Культуры в селе 

Верхнее Санчелеево,
ул.Кооперативная, 2
Открытие собрания: 14 часов 30 минут.
Собрание закрыто: 14 часов 50 минут.
Зарегистрированные участники собрания 44 (Сорок четыре) 

человека.

3 этап:
Дата проведения собрания: «18» сентября 2021 г.
Место проведения собрания: зал Дома Культуры в селе 

Верхнее Санчелеево, 
ул.Кооперативная, 2
Открытие собрания: 15 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 15 часов 20 минут.
Инициатор собрания: Амарханова Елена Вадимовна
Зарегистрированные участники собрания 41 (Сорок один) 

человек.
 
Повестка дня:
1.О Государственной программе «Поддержка инициатив на-

селения Самарской области» на 2017-2025 годы
2.Об инициативах, предложенных участниками собрания для 

участия в программе Самарской области «Поддержка инициатив 
населения муниципальных образований в Самарской области» на 
2017-2025 годы. 

3.О проекте «Сердцу милый уголок» - восстановление здания 
дома культуры в селе Верхнее Санчелеево

4. О пожертвованиях со стороны населения сельского по-
селеня Верхнее Санчелеево.

5.Об общественном контроле.
6. О составе проектной группы.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали Главу сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево Чапарина П.В., который 
рассказал о Государственной программе Самарской области 
«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в 
Самарской области» на 2017-2025 годы. 

Чапарин П.В. рассказала о Государственной программе Са-
марской области «Поддержка инициатив населения муниципальных 
образований в Самарской области», направлениях реализации 
общественных проектов, принципах участия, положительных прак-
тиках реализованных в Ставропольском районе и на территории 
сельского поселения по итогам весеннего конкурса.

РЕШИЛИ:
Принять участие в государственной программе Самарской 

области «Поддержка инициатив населения муниципальных обра-
зований в Самарской области» на 2017-2025 годы.

Результаты голосования:
«за» – 128 голосов;
«против» – 0 голосов;
«воздержались» – 0 голосов.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня выступила Амарханова 
Елена Вадимовна заведующая ДК предложившая инициировать 
участие в конкурсном отборе общественных проектов в рамках 
государственной программы Самарской области «Поддержка 
инициатив населения муниципальных образований в Самарской 
области» на 2017-2025 годы с общественным проектом ««Сердцу 
милый уголок» - восстановление здания дома культуры в селе 
Верхнее Санчелеево».

Амарханова Елена Вадимовна указала на то, что Дом Куль-
туры одно из центральных зданий села, около него по программе 
«Комплексного развития сельских» территорий в 2020 году была 
построена детская площадка, обустроены пешеходные дорожки 
и установлены лавочки для отдыха и для собрания на массовые 
мероприятиях жителей нашего села. Это место стало центром 
культурной и просто жизни: днем на площадке много ребят, кото-
рые забегают по дороге из школы поиграть на площадке, вечером 
собираются родители, ожидая своих детей, которые занимаются 
на кружках в здании ДК, или те, кто участвует в самодеятельности, 
мамы с колясками, просто жители отдыхающие на лавочках, но 
само здание ДК находится в плачевном состоянии. Фасад пришел в 
негодность и стал представлять опасность - местами отваливается 
штукатурка, сами жители заметили: если украшать центр села, то 
и со зданием ДК нужно что-то делать. Ввиду отсутствия средств в 
бюджете сельского поселения проект по восстановлению фасада 
здания ДК не был реализован.

Поступили предложения от участников собрания:
Буцаева Т.Н. : Тротуар для пешеходов от улицы Тополиная 

до улицы Ведяшева. 
Самсонова О.Н.: предлагаю проект по направлению дорожная 

деятельность в отношении дорог местного значения - восстановить 
дорожное полотно по улице Ведяшева.

Чапарин П.В.: Данная дорога включена в реестр дорог м.р. 
Ставропольский нуждающихся в устройстве, работы планируются 
проводится в 2023 за счет местного и районного бюджета в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Комплексное 
развитие сельских территорий». Тротуарная дорожка от улицы 
Тополиной необходима, но данный участок дороги находится в 
ведомстве МинТранса и ведутся переговоры для осуществления 
этого проекта.

Малышкина М.П.: поддерживаю инициативу Амархановой Е.В. 
по выдвижению проекта ««Сердцу милый уголок»- восстановление 
здания дома культуры в селе Верхнее Санчелеево» для включения 
в государственную программу Самарской области «Поддержка ини-
циатив населения муниципальных образований Самарской области» 
на 2017-2025 годы по направлению создание (восстановление) 
объектов массового отдыха, в том числе водных объектах общего 
пользования, и (или) создание (восстановление) объектов сферы 
культуры муниципального образования. 

Белоскова Е.А.:поддерживаю инициативу Амархановой Е.В. 
по выдвижению проекта ««Сердцу милый уголок»- восстановление 
здания дома культуры в селе Верхнее Санчелеево» для включения 
в государственную программу Самарской области «Поддержка ини-
циатив населения муниципальных образований Самарской области» 

на 2017-2025 годы по направлению создание (восстановление) 
объектов массового отдыха, в том числе водных объектах общего 
пользования, и (или) создание (восстановление) объектов сферы 
культуры муниципального образования. 

РЕШИЛИ:
Принять участие в конкурсном отборе общественных про-

ектов в рамках государственной программы Самарской области 
«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в 
Самарской области» на 2017-2025 годы с общественным проектом 
«Сердцу милый уголок» - восстановление здания дома культуры в 
селе Верхнее Санчелеево. 

Результаты голосования:
«за» – 126 голосов;
«против» – 0 голосов;
«воздержались» – 2 голоса.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ повестки дня выступил Глава с.п. 
Верхнее Санчелеево Чапарин Петр Валентинович. 

Глава пояснил, что проект ««Сердцу милый уголок» - восста-
новление здания дома культуры в селе Верхнее Санчелеево - зна-
чимое мероприятие благоустройства необходимое для улучшения 
уровня жизни и безопасности жителей, ведь занятость детей и 
взрослых, организованный досуг напрямую влияют как на снижение 
преступности, так и повышают культурный уровень населения.

Направление: создание (восстановление) объектов массового 
отдыха, в том числе водных объектах общего пользования, и (или) 
создание (восстановление) объектов сферы культуры муниципаль-
ного образования.

Глава пояснил, что проект ««Сердцу милый уголок» - восста-
новление здания дома культуры в селе Верхнее Санчелеево» - зна-
чимое мероприятие благоустройства необходимое для улучшения 
уровня жизни и безопасности жителей, ведь занятость детей и 
взрослых, организованный досуг напрямую влияют как на снижение 
преступности, так и повышают культурный уровень населения.

В рамках благоустройства сельского поселения Верхнее Сан-
челеево, для обеспечения комфортной и безопасной для здоровья 
жизни населения в селе Верхнее Санчелеево необходимо привести 
в соответствие с нормами безопасности фасад здания: удалить 
проблемные части штукатурки, восстановить вываливающуюся 
кирпичную кладку представляющих опасность падения, укрепить 
часть стен специальной металлической сеткой. Будет заменено 
декоративное покрытие внешних стен здания ДК - 1044кв.м, 
усилены неровности штукатурки, произведена покраска, заменен 
навес над входом в здание, для предотвращения дальнейшего 
размыва верхнего слоя штукатурки при осадках будет установлена 
водосточная система.

Белоскова Е.А.: Я поддерживаю данный проект. После вос-
становления Дк здание будет соответствовать общей картине 
центра села и нормам технической безопасности. Восстановление 
фасада здания позволит увеличить число посетителей, кроме того, 
появится возможность проведения на базе Верхнесанчелеевского 
Дк районных мероприятий, что будет способствовать повышению 
престижа села и района.

Малышкина М.П.: Я поддерживаю данный проект. Дом 
культуры - это место в поселении, куда приходят все желающие 
развивать способности к творчеству. В зале Дк вершатся все 
важные дела села, проводятся праздники, сходы, собрания, вечера 
отдыха , концерты. На базе Дк функционируют разнообразные 
творческие коллективы: вокальные, театральные, танцевальные, 
клубы по интересам, ИЗО студия, а так же спортивный кружок. 
Целевая аудитория – дети, подростки, молодёжь, пенсионеры, 
т.е все жители села. 

Миронюк Н.И.: Я поддерживаю данный проект, прогулки на 
красивой площадке с детьми могут закончится плачевно, здание 
рушится, во время ветров отрываются части кровли.

Лимонова Д.Р. Я поддерживаю данный проект. Иногда 
участвую в разных творческих проектах, участвую в теплое время 
года в программах, выступаем рядом с клубом на новой сцене, 
но на ужасном старом фоне, само здание портит вид сельского 
центра и не безопасно. 

РЕШИЛИ: Поддержать предложенные работы. Направить 
общественный проект : «Сердцу милый уголок»- восстановление 
дома культуры в селе Верхнее Санчелеево на конкурс обществен-
ных проектов по государственной программе Самарской области 
«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в 
Самарской области» на 2017-2025 годы.

Результаты голосования:
«за» – 126 голосов;
«против» – 0 голосов;
«воздержались» – 2 голоса.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ повестки дня «о пожертвованиях 
со стороны населения». 

Выступил Глава с.п.Верхнее Санчелеево Чапарин Петр 
Валентинович сообщивший прогнозируемую общую стоимость 
общественного проекта, отметил, что одним из важных условий 
конкурсного отбора - участие населения в со финансировании 
проекта, сообщил минимальный размер возможных денежных по-
жертвований со стороны населения (физических и юридических 
лиц), а также нефинансовых затрат со стороны населения (физи-
ческих и юридических лиц) на реализацию общественного проекта 
(в случае наличия нефинансового вклада), обсудили примерную 
сметную стоимость, возможную протяженность участка: общая 
стоимость реализации общественного проекта –1326358 рублей; 
предлагаемый объем участия местного бюджета – 10,13% - 134358 
рублей , общий объем участия физических и юридических лиц - 
10,03 % - 133000 рублей. 

РЕШИЛИ:
Утвердить Предлагаемый объем участия населения 10,03 % - 

133000 рублей и местного бюджета 10,13 % - 134358 рублей.
Результаты голосования:
«за» – 126 голосов;
«против» – 0 голосов;
«воздержались» – 2 голосов.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ 
Слушали главу сельского поселения Чапарина П.В., который 

сообщило необходимости формирования группы общественного 
контроля за реализацией проекта. Состоящей из населения, де-
путатского корпуса общественных организаций.

Амарханова Е.В. предлагаю включить в состав группы 
общественного контроля проекта Фролову Марию Александровну 
- воспитатель детского сада, житель села и активного участника 
садодеятельности в ДК.

Белоскова Е.А.: предлагаю включить в состав группы обще-
ственного контроля проекта Фомина Виктора Васильевича - пред-
седатель общественного совета.

Буцаева Т.Ю. : предлагаю включить в состав группы обще-
ственного контроля проекта Вольнову Ирину Дмитриевну как 
активного жителя села.

Чапарин Петр Валентинович: поддерживаю выдвинутые 
кандидатуры для включения в группу общественного контроля на 
всех стадиях реализации проекта.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенный состав группы общественного 

контроля:
 

№ 
п/п

Ф.И.О. Наименование должности

1 Фролова Мария Александровна Житель села
2 Фомин Виктор Васильевич председатель обществен-

ного совета
3 Вольнова Ирина Дмитриевна Житель села

Результаты голосования:
«за» – 128 голосов;
«против» – 0 голосов;
«воздержались» – 0 голосов.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ Слушали главу сельского поселения 
Верхнее Санчелеево Чапарина П.В.. который сообщил присут-
ствующим информацию о составе проектной группы для целей 
реализации общественного проекта.

Амарханова Е.В.: предлагаю в состав проектной группы, 
обеспечивающей сопровождение и реализацию общественного 
проекта, включить: 

1. Чапарина Петра Валентиновича - главу сельского по-
селения,

2. Мокшина Александра Ивановича - депутат села Верхнее 
Санчелеево

3. Паняеву Людмилу Владимировну - специалист администра-
ции сельского поселения Верхнее Санчелеево

4. Вольнову Ирину Дмитриевну - житель села Верхнее 
Санчелеево

5. Фролову Марию Александровну - житель села Верхнее 
Санчелеево

6. Буцаеву Татьяну Юрьевну - житель села Верхнее Сан-
челеево,

7. Фомин Виктора Васильевича - председатель обществен-
ного совета села Верхнее Санчелеево

8. Маклышкину Марину Павловну - житель села Верхнее 
Санчелеево

Белоскова Е.А.: поддерживаю выдвинутые кандидатуры для 
включения в состав проектной группы. 

Чапарин П.В. предложил: содержание создаваемого объекта 
и отслеживание за его сохранностью в надлежащем состоянии 
установить за МБУК «МДК ВерхнеСанчелеевский ДК».

 
РЕШИЛИ:
В состав проектной группы, обеспечивающей сопровождение 

и реализацию общественного проекта, включить:
1. Чапарина Петра Валентиновича - главу сельского по-

селения,
2. Мокшина Александра Ивановича - депутат села Верхнее 

Санчелеево
3. Паняеву Людмилу Владимировну - специалист администра-

ции сельского поселения Верхнее Санчелеево
4. Вольнову Ирину Дмитриевну - житель села Верхнее 

Санчелеево
5. Фролову Марию Александровну - житель села Верхнее 

Санчелеево
6. Буцаеву Татьяну Юрьевну - житель села Верхнее Сан-

челеево,
7. Фомин Виктора Васильевича - председатель обществен-

ного совета села Верхнее Санчелеево
8. Маклышкину Марину Павловну - житель села Верхнее 

Санчелеево
8. Маклышкина Марина Павловна - житель села Верхнее 

Санчелеево

Содержание создаваемого объекта и отслеживание за его 
сохранностью в надлежащем состоянии установить за МБУК «МДК 
ВерхнеСанчелеевский ДК».

Результаты голосования:
«за» - 128 голосов;
«против» – 0 голосов;
«воздержались» - 0 голосов.

Председатель собрания: Чапарин П.В. 
Секретарь собрания: Руденок Н.В.

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№16 (127), 18 октября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

аДминистрация сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27/1 от 10.09.2021 года

об инициировании общественного проекта 
в рамках госуДарственной программы 

«поДДержка инициатив населения 
муниципальных образований в самарской 

области» на 2017-2025 гоДы

В рамках государственной программы «Поддержка 
инициатив населения муниципальных образований в Самар-
ской области на 2017-2025 годы» администрация сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в конкурсном отборе общественных 
проектов в рамках государственной программы Самарской 
области «Поддержка инициатив населения муниципальных 
образований в Самарской области на 2017-2025 годы» с обще-
ственным проектом «Сердцу милый уголок» - восстановление 
здания дома культуры в селе Верхнее Санчелеево.

2. Оформить заявку на участие в конкурсном отборе 
общественных проектов и подать в конкурсную комиссию по 
проведению конкурсного отбора общественных проектов до 
1 ноября 2021 года.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию) в газете «Верхнесанче-
леевский Вестник» и размещению на официальном сайте 
администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево в 
сети интернет http://v.sancheleevo.stavrsp.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево 
П.В. Чапарин

аДминистрация сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28/1 от 13.09.2021 года

о провеДении собрания гражДан в селе 
верхнее санчелеево сельского поселения 

верхнее санчелеево муниципального района 
ставропольский самарской области

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального зако-
на от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области, Администрация 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области, с Постановлением 
главы муниципального района Ставропольский от 19.03.2020г. 
№ 996 «О мерах по противодействию распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории му-
ниципального района Ставропольский Самарской области» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в селе Верхнее Санчелеево сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области (по адресу: село Верх-
нее Санчелеево, ул. Кооперативная, 2, здание ДК) собрание 
граждан на части территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево — улица Ведяшева по вопросу участия в конкурс-
ном отборе общественных проектов в рамках государственной 
программы Самарской области «Поддержка инициатив на-
селения муниципальных образований в Самарской области» 
на 2017-2025 годы с общественным проектом «Сердцу милый 
уголок» - восстановление фасада здания дома культуры в селе 
Верхнее Санчелеево.

2. С целью недопущения распространения новой корона-
вирусной инфекции, руководствуясь статьей 25.1. Федераль-
ного закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», во исполнение Постановления главы 
муниципального района Ставропольский от 19.03.2020г. № 
996 «О мерах по противодействию распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории му-
ниципального района Ставропольский Самарской области» 
собрание граждан провести в несколько этапов:

1) этап 18.09.2021г. в 14.00ч. – 14.20 ч.
2) этап 18.09.2021г. в 14.30 ч. – 14.50 ч. 
3) этап 18.09.2021 г. в 15:00 ч. – 15:20 ч.
3. Результат собрания граждан сформулировать в свод-

ном протоколе на основании протоколов каждого этапа.
4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и 
на официальном сайте администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево в сети Интернет http://v.sancheleevo.
stavrsp.ru/

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево 
П.В. Чапарин


